CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 042/2015

Criação  de  dois  novos  itinerários  nas
linhas  de  transporte  coletivo  urbano  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja viabilizada a criação
de dois novos itinerários nas linhas de transporte coletivo urbano de Toledo.

Propõe-se a instalação desses itinerários,  tendo um como ponto de
partida o Posto de Saúde do Jardim Europa, passando pelos postos de Saúde do
Jardim Santa Clara IV, Antigo Mini-Hospital, CAIC, Panorama II, Panorama I, São
Franscisco, Bressan, Pancera até Unidade de Pronto Atendimento (UPA). E ainda
um segundo itinerário saindo do Posto de Saúde do Jardim Concórdia e passando
pelo Jardim Porto Alegre, Gisela, Vila Industrial,  Planalto,  Coopagro (Av. Ministro
Cirne  Lima),  CISCOPAR,  Jardim  das  Orquídeas,  Rua  Albino  Scariotti,  Hospital
Regional até a UPA Dr. Ivo Alves da Rocha.

Essas  medidas  facilitarão  a  locomoção  de  pessoas  que  buscam
atendimento nessa UPA, localizada na Vila Becker.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1E6BE460D1F35205E0798D77F2C5B9D2 CODIGO DO DOCUMENTO: 007532
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 042/2015
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha